6. Sed si noctu pugnatur vel mati, Luna habenda est ratio: quod Roma-  
næ industrie exemplo cognoscitur, qui  
cum Ponticis congregati ita direxerunt aciem, ut Luna hostibus aduersa, suis  
à tetgo esset; quâ in occasum deuetgent-  
e, & proprius ad Horizontem prolabente, productiores Rothororum pot-  
estæ sunt vmbrae. Hinc decepti inani  
imagine Pontici, in vmbratum spectra  
in irratum sua tela conieceré, vt ex Plu-  
tarchi Pompeo, Frontino & aliis di-  
scimus.

7. Quomodo sine Arithmetica Po-  
ndissimi tatio confici potest, & quantum  
spatiū in acie inter singulos homines  
in longum, vel inter singulos ordines  
in latum debeat cultodin. De quâ te,  
& quantum conducat tei militari, le-  
ge Elianus de Instruendis aciebus, Ve-  
getius

Salu ba-  
bundaria-  
tie, &Ratio Po-  
ndissimæ.

getium lib. 3. & Cæsarem de Euoli Neapolitanum, iusto Volumine de hac te scibentem.

*Dimicatio.* 8. Nunc classicum canamus, & pugnam ineamus, in quâ, quid profit Mathefis, à Vegetio discemus lib. 3. cap. 15. & seqq. qui cap. 19. ait: *Cauendum vel maxime, ne ab alâ cornuq[ue] sinistro (quod sepius eneit) aut certè dextro (quod raro contingit) circumueniantur tui à multitudine hostium, aut à vagantibus globis, quos vocant Drungos. Quod si acciderit, unum remedium est, ut alam cornuq[ue] replices, & rotundes quatenus conuersi tui sociorum terga defendant. Sed & in angulo ipsius extremitatis fortissimi collocentur, quia ibi impetus amplior fieri conseruit, &c.* Sic contra cuneos fortificem emittes. Si plures & fortiores habes bellatores, in laterculi formâ & fronte longâ configito, vt ex utroque cornu hulstern circumuenias, & quasi in sinu tui concidas exercitus.

9. Sed si paucos ac strenuis beni ordinatos habes, oblique depugna, & triangulo isosceli e probatissimis peditionibus & optimis equitebus conflato, finistram aduersanorum alam aggrediaris, arque citumeas, vt detrudendo atque supetcurrente ad hostium terga peruenias; deterioreisque bellatores ab hoste separa. Qui alia genera prehorum desiderat, lex dabit Vegetius, quindecim Euoli vbi suprà, omnia numeris & mensuris Arithmeticis & Geometricis delineata.

*Musica.* 10. Denique disciplinarum Mathematicarum delicatestima Musica pugnam inire minimè recusat. Vnde clavico, tubâ, lituo, cornibus, buccinâ & tympanis militum accendeant animos, quod Fabius notauit lib. 2. cap. 18. *Quid autem aliud in nostris legionibus, inquit, cornua ac tube faciunt? quorum concentus quantum est vehementior, tanto Romana in bello gloria ceteris præferat.* Video & lituum misceti ab Horatio: